Този близначен мотив може да се види и в
представата, че календарната година в
традиционните представи на българина се
дели на две равни половини: от Гергьовден до
Димитровден. Тази обща индоевропейска
представа за годината като събирателно на две
противоположни части отразява една древна
картина за света като двоичен. 23 април/6 май е
важна дата, свързана с цикъла на звездния куп
Плеяди, по които античните култури по нашите
земи са делили годината на две. В древногръцката
митология този мотив е отразен в мита за Деметра,
богинята на плодородието, земята и земеделието.